de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte lei:

Art.1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a
abrir junto à Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal  da  Estância  de  Águas  de  Lindóia  um  crédito
adicional  especial  no  valor  de  R$  422.139,30
(quatrocentos e vinte e dois mil, cento e trinta e nove reais
e trinta centavos), a saber:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte
de

[...]

334039.00 10.301.0041.2.051 Outros Serviços
de Terceiros -
Pessoa Jurídica

301.038 05 R$ 256.230,70

334039.00 10.302.0041.2.051 Outros Serviços
de Terceiros -
Pessoa Jurídica

301.038 01 R$ 165.908,60

T O T A L R$ 422.139,30

Art. 2º O montante total deste crédito, no valor de R$
422.139,30 (quatrocentos e vinte e dois mil, cento e trinta
e nove reais e trinta centavos), será coberto conforme as
disposições a seguir:

I - R$ 256.230,70 (duzentos e cinquenta e seis mil,
duzentos e trinta reais e setenta centavos) com recursos
provenientes de repasse do FNS (excesso de arrecadação);
e

II  -  R$ 165.908,60  (cento e sessenta e cinco mil,
novecentos e oito reais e sessenta centavos) com recursos
da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

301.038 01 R$ 165.908,60

T O T A L R$ 422.139,30

Art. 2º O montante total deste crédito, no valor de R$
422.139,30 (quatrocentos e vinte e dois mil, cento e trinta
e nove reais e trinta centavos), será coberto conforme as
disposições a seguir:

I - R$ 256.230,70 (duzentos e cinquenta e seis mil,
duzentos e trinta reais e setenta centavos) com recursos
provenientes de repasse do FNS (excesso de arrecadação);
e

II  -  R$ 165.908,60  (cento e sessenta e cinco mil,
novecentos e oito reais e sessenta centavos) com recursos
da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária:

02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

ao Departamento de Finanças para empenho.

Atenciosamente,
Geraldo Mantovani Filho

Prefeita Municipal
...........................................................................................................

TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Considerando o valor estimado de R$ 8.780,00 (Oito

mil setecentos e oitenta reais), a existência de dotação
orçamentária, bem como parecer do Setor Jurídico e demais
documentos  que  guarnecem  o  presente,  AUTORIZO  a
formalização de ajuste com a empresa MARCIO ROBERTO
BRUZASCO EPP visando à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PRA FORNECIMENTO DE CARIMBOS E SERVIÇOS DE